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Nr 660
Av herr Svensson i Krokstorp m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 

proposition, nr 153, angående en reform av den territori
ella pastoratsindelningen och den församlingsprästerliga 
organisationen i riket, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 153 angående en reform av den territori
ella pastoratsindelningen och den församlingsprästerliga organisationen i 
riket m. m. föreslås löneuppflyttningar för vissa prästerliga tjänster. Kungl. 
Maj :t har därvid följt de sakkunnigas förslag dock med den modifikatio
nen att — frånsett i domkyrkopastorat — endast komministrar i pastorat 
med antingen ett invånarantal av minst 12 001 eller en areal av lägst 1 201 
kvadratkilometer och ett invånarantal överstigande 4 500 placeras i 28 :e 
lönegraden. Då antalet tjänster som härigenom hänförts till lönegrad 26 i 
stället för 28 är endast ca 25, finna vi besparingen på denna punkt så obe
tydlig, att den icke motväges av nackdelen att regeln att komministertjänst 
skall placeras i lönegrad 28 i pastorat, där kyrkoherden är placerad i löne
grad 33, brytes. I lönelagstiftning i övrigt eftersträvar man ju automatiskt 
verkande regler med undantagsbestämmelser endast i de fall, då dessa verk
ligen äro ekonomiskt eller sakligt betingade. År arbetsbördan i pastoratet 
så stor, att den motiverar kyrkoherdes placering i den högre lönegraden, 
torde den icke vara mindre för komministern.

Enligt vår mening bör även omprövas, om icke de föreslagna lönegrads- 
revisionerna kunna genomföras från den 1 juli 1958. Mycket angelägen har 
sedan länge framstått en uppflyttning av komministrarna i lönegrad 25 till 
lönegrad 26. Det nu sedan 1952 gällande lönesystemet konstruerades så, att 
lägsta ordinarie prästerlig tjänst placerades i lönegrad 25, medan högsta 
lönegrad för e. o. befattning var lönegrad 24. Redan 1953 blev emellertid 
lönegrad 25 slutlönegrad för e. o. befattningar. Konsekvensen borde ha bju
dit, att redan då en uppflyttning av de lägst placerade komministerbefatt
ningarna till lönegrad 26 hade ägt rum. Så skedde emellertid ej, och när nu 
fyra år senare frågan förelägges riksdagen, föreslås att lönegradsrevisionen 
skall genomföras tidigast från den 1 januari 1961. Det synes oss icke skä
ligt, att dessa lägst placerade komministrar skola nödgas vänta ytterligare 
fyra år på sin lönegradsuppflyttning, medan de i samband med nollställning
en i december 1956 beslutade uppflyttningarna i lönegraderna 29, 31, 33 
och 37 omedelbart verkställas. De bli därmed också i förekommande fall
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berövade den pensionsförbättring, som lönegradsuppflyttningen skulle med
föra.

Vi föreslå därför,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer, 
l:o att komministertjänst alltid skall placeras i löne

grad 28, då kyrkoherdetjänsten i pastoratet är placerad i lö
negrad 33;

2:o att de i proposition nr 153 föreslagna lönegradsupp- 
flyttningarna av komministrar skola ske med verkan från 
den 1 juli 1958.
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